Протокол
заседания  комиссии

по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих  органов  местного самоуправления муниципального образования Весенний сельсовет  Оренбургского района и урегулированию конфликта интересов
п. Весенний                                                                                  10.06.2019 г.
Председательствовал: -   Председатель комиссии – заместитель главы

Платонова О.В.                   администрации

Присутствовали:

	Преснякова А.В.
	-
	Заместитель председателя комиссии, Ведущий специалист по правовым вопросам администрации

	Жуликова Е.В.
	-
	Секретарь комиссии, Ведущий специалист - землеустроитель администрации

	Члены комиссии:

Воронкина Н.И.               -    депутат Совета депутатов МО Весенний

                            сельсовет Оренбургского района
Кудинов А.С.
-

 Зам.директора по производству  ООО «Газпром добыча Оренбург»

Швецов Д.А.
-

Директор МКУ «Управление ИТО администрации  МО Весенний

                            сельсовет Оренбургского района
Левина М.А.
-     председатель Совета ветеранов МО Весенний
      сельсовет Оренбургского района

Повестка заседания:
Слушали: председателя комиссии Платонову О.В., которая проинформировала,  что на заседании присутствуют 7 членов комиссии из 8.

В соответствии с постановлением главы муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района от 27.01.2016г № 11-п заседание комиссии считается правомочным,  на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

Довела до комиссии повестку заседания по рассмотрению  следующих вопросов:

1. О результатах проведения проверки   по предоставленным сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, руководителем муниципального учреждения за период 2018 года.

Платонова О.В. – прошу проголосовать кто за принятие повестки заседания и открыть заседание комиссии.

Результаты голосования:

«За» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решили: Повестку заседания принять и заседание комиссии считать открытым.
Слушали: председателя комиссии Платонову О.В., которая предоставила слово для доклада Пресняковой А.В.  ведущего специалиста  по правовым вопросам администрации.
Выступил: Преснякова А.В.
Преснякова А.В. - Доложила, что по результатам проверки  установлено следующее:

- справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  представлены муниципальными служащими своевременно до 30 апреля;

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены муниципальными служащими на себя и всех членов семьи  в полном объеме.

- нарушений требования Указа Губернатора Оренбургской области от 09.07.2012г №421-ук не выявлено.

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные муниципальными служащими размещены на официальном сайте администрации в установленный срок.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:
- Принять информацию Пресняковой А.В.  к сведению и усилить контроль за предоставлением сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Председательствующий

        О.В. Платонова

Заместитель председателя комиссии

        А.В. Преснякова

Секретарь

        Е.В. Жуликова

Члены комиссии:

_______________________
Воронкина Н.И.
_______________________                                                      Кудинов А.С.
_______________________                                                      Швецов Д.А.

_______________________

         Левина М.А.